

Aloite nuorisovaltuuston puhe- ja läsnäolo-oikeudesta kaupunginhallitukseen ja nuorten asioita käsitteleviin lautakuntiin

Alaikäiset nuoret ovat ainoa ryhmä, joka ei voi äänestää edustajaansa kunnanvaltuustoon. Sitä kautta heidän ei ole mahdollista saada äänestämäänsä edustajaa myöskään kunnanhallitukseen tai lautakuntiin. Päätöksenteossa tulisi kuitenkin kuulla kaikkia, joita päätökset koskevat. Useat valtuuston päätettäväksi tulevat asiat valmistellaan kaupunginhallituksessa, ja kaupunginhallitus huolehtii myös kaupunginvaltuuston päätösten toimeenpanosta. Kannuksen kaupungin verkkosivuilla sanotaan "kaupunginhallituksen edustavan kaupunkia." Osa kaupunkia ovat myös nuoret, joiden edustus ei nyt näy kaupunginhallituksessa. Nuorisovaltuuston puhe- ja läsnäolo-oikeus kaupunginhallituksessa sekä hyvinvointipalveluiden lautakunnassa ja kasvatus- ja opetuslautakunnassa on hyvä keino edistää nuorten osallisuutta Kannuksessa.

Kuntalaissa (410/ 2015, 26 §) nuorisovaltuuston toimintaedellytyksistä linjataan seuraavaa: "Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto tulee ottaa mukaan lasten ja nuorten osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen kunnassa."

Laissa siis todetaan, että nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus tuoda nuorten ääni kuuluviin heitä koskevassa päätöksenteossa. Suomen Nuorisovaltuustojen Liiton tuottaman Nuorisovaltuustoselvityksen 2021 mukaan jo yli viidesosalla nuorisovaltuustoista on edustuspaikka kunnanhallituksessa ja 87 % kyselyyn vastanneista kertoi, että nuorisovaltuustolla on edustus lautakunnissa. Nuorisovaltuustoselvityksessä todetaan myös seuraava: "Kunnanhallituksen kokouksissa nuoret pääsevät kärryille siitä, mitä kaupungissa tapahtuu ja millaisia asioita on tulossa päätöksentekoon. Nuorilla on mahdollisuus lausua heti asiasta oma kantansa, joka toteuttaa kuntalain henkeä." Puhe- ja läsnäolo-oikeus kaupunginhallituksessa ja lautakunnissa siis tarjoaisi nuorisovaltuustolle aidon väylän vaikuttaa ja parantaa päättäjien ja nuorten välistä dialogia.

Näihin perusteisiin vedoten Kannuksen nuorisovaltuusto esittää nuorisovaltuustolle puhe- ja läsnäolo-oikeudellista edustajaa kaupunginhallituksen kokouksiin sekä hyvinvointipalveluiden lautakuntaan ja kasvatus- ja opetuslautakuntaan.

Paikka ja päivämäärä

Kannus, 6.9.2022

Allekirjoitus

Kirsikka Typpö

MIRA KANNUSSAARI

HARRI MÄKI-PETÄJÄ

TEIJA KARPPINEN

Riikka Leppänen

TEIJA KARPPINEN

Melissa Märsylä

Timo Pajala

EERO PIHLAJAVUO

Sanna-Kaisa Göt